
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO DO ESTADO DA BAHIA 

                                                             

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado 
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/ 

 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 240 DE 5 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
EMPREGADO PÚBLICO DO CONSELHO 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 13ª 
REGIÃO/BAHIA. 

  
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA, 

no uso de suas atribuições legais e; 

 

CONSIDERANDO o uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 34, IV e X do  

seu Estatuto; 

 

CONSIDERANDO o edital nº 01/2023 do Concurso Público do Conselho Regional de Educação 

Física – CREF13/BA, bem como homologação de seu resultado, publicado em 06 de dezembro 

de 2023 no Diário Oficial da União; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, com base nos itens 4 e 17 e seus subitens do Edital de Abertura do concurso 

público para provimento de vagas nº 01/2023 do CREF13/BA, TIAGO GALLO DA SILVA, inscrito 

no CPF XXX.798.647-28, quinto colocado na citada seleção – inscrição nº 0000185, para o 

cargo de Agente de Orientação e Fiscalização para lotação no CREF13/BA, a partir de 04 de 

março de 2024. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 4 de março de 2024. 

 
 
 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

Presidente do CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

 
 


